2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       №

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 15.12.2025 № 2634-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде ежемесячных денежных выплат гражданам, работающим (работавшим) в профессиональных аварийно-спасательных службах, профессиональных аварийно-спасательных формированиях, созданных администрацией городского округа Тольятти, участвовавшим в проведении аварийно-спасательных работ»
В целях совершенствования нормативного правового акта, в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 28.11.2025 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2026 году», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 15.12.2025 № 2634-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде ежемесячных денежных выплат гражданам, работающим (работавшим) в профессиональных аварийно-спасательных службах, профессиональных аварийно-спасательных формированиях, созданных администрацией городского округа Тольятти, участвовавшим в проведении аварийно-спасательных работ» (газета «Городские ведомости», 2025, 19 декабря) изменения, изложив подпункт 2.1 пункта 2 в следующей редакции:
«2.1. Размер ежемесячной денежной выплаты составляет 100 процентов фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, предусмотренной частью 1 статьи 16 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых выплатах». При изменении размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости в текущем календарном году размер ежемесячной денежной выплаты пересматривается с даты установления частью 8 статьи 10 Федерального закона от 03.10.2018 № 350-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий» нового размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руководителя департамента общественной безопасности и противодействия коррупции администрации городского округа Тольятти.
Глава городского округа

             И.Г. Сухих